Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии                                        Прилог бр.3
	Наслов на наставниот предмет
	Однесување на потрошувачите

	Код
	83

	Студиска програма
	Маркетинг менаџмент

	Организатор на студиската програма (единица, односно институт, катедра, оддел)
	Економски факултет – Прилеп

	Степен (прв, втор, трет циклус)
	Прв циклус

	Академска година / семестар
	Четврта/ Осми семестар
	Број на ЕКТС кредити
	7

	Наставник
	Вонреден професор д-р Снежана Обедниковска

	Предуслови за запишување на предметот
	Нема

	Цели на предметната програма (компетенции): 
Целта на овој предмет е да се потенцира улогата на потрошувачот во современите организации, т.е нивната улога при реализацијата на маркетинг активностите за организациите.  Запознавањето со процесот на одлучување при купување, како и запознавање со сите фактори кои го причинуваат таквото однесување, исто така и со мерките за заштита на потрошувачите ќе бидат цел на изучување. 

	Содржина на предметната програма: 
· Вовед во однесувањето на потрошувачите,

· Еволуција на однесувањето на потрошувачите, методи за проучување и основни принципи на однесувањето на потрошувачите,
· Креирање маркетинг стратегии за организациите ориентирани кон потрошувачите,
· Лојалоност на потрошувачите и стратегии за нивно задржување: Глобална маркетинг стратегија,
· Модел на донесување одлуки од страна на потрошувачите,
· Видови на процеси на донесување на одлуки и фактори кои влијаат врз степенот на решавање проблеми,
· Влијание на индивидуалните разлики врз однесувањето на потрошувачите,
· Мотивирање на потрошувачите,
· Знаењето на потрошувачите,
· Култура, етничка припадност и општествена класа

· Групни, персонални влијанија и семејството
· Когнитивно учење и присетување
· Како компаниите можат да им помогнат на потрошувачите да запомнат


	Методи на учење:  според Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување и студирање на прв циклус студии на универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола 

	Вкупен расположив фонд на време
	175

	Распределба на расположивото време
	

	Форми на наставните активности
	Предавања – теоретска настава
	60 Часови

	
	Вежби (лабораториски, аудиториски), семинари, тимска работа
	30 Часови

	Други форми на активности
	Проектини задачи, самостојни задачи, домашно учење
	85 Часови

	Начин на оценување 

	Тестови
	80 бодови

	Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и усна)
	10 бодови

	Активност и учество
	10 бодови

	Kритериуми за оценување (оценка)
	до 50 бода
	5 (пет) (F)

	
	од 51 до 60 бода
	6 (шест) (E)

	
	од 61 до 70 бода
	7 (седум) (D)

	
	од 71 до 80 бода
	8 (осум) (C)

	
	од 81 до 90 бода
	9 (девет) (B)

	
	од 91 до 100 бода
	10 (десет) (A)

	Услов за потпис и полагање на завршен испит
	Според правилнико за ЕКТС на универзитетот број 

	Јазик на кој се изведува наставата
	Македонски

	Метод на следење на квалитетот на наставата
	Анкета

	Литература 

	Задолжителна литература

	Ред. број
	Автор
	Наслов
	Издавач
	Година

	1.
	Роџер Блеквел, Пол Минијард, Џејмс Енгел


	Однесување на потрошувачите
	Tabernakul
	2010

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	Дополнителна литература      

	Ред. број
	Автор
	Наслов
	Издавач
	Година

	1.
	Питер Џ. Пол, Олсон Џери
	Однесувањето на потрошувачите и маркетингшките стратегии
	Три
	2009

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	


